「一般社団法人 幼児教育保育用品協会」設立のお知らせ

このたび、幼稚園・保育所・認定こども園等幼児施設向け教育・保育用品の企画制作・販売を行っている事業者が中心となり、2020年4月22日付で、幼児教育・保育の振興に寄与していく組織として、「一般社団法人 幼児教育保育用品協会」(東京都文京区本駒込、代表理事:飯田聡彦 株式会社フレーベル館 代表取締役)を設立したことをお知らせいたします。

2012年の子ども・子育て支援法成立、2019年の幼児教育無償化など、幼児教育・保育環境の概念が大きく変化する中、より質の高い教育・保育内容が求められています。

当協会は幼児教育・保育の振興に寄与するため、顧客である幼稚園・保育所・認定こども園等の幼児施設、及び行政各方面と情報を交換しながら、共同して幼児の教育・保育用品に関する様々な事業活動をおこない、そのクオリティを向上させることに取り組んで参ります。

今後は、幼児教育・保育に関わる業界各社・各団体にも広く参加をよびかけ、会員を募り規模を拡大していく予定です。

名称 一般社団法人 幼児教育保育用品協会

設立年月日 2020年4月22日

所在地 東京都文京区本駒込六丁目14番9号(株式会社フレーベル館内)

役員名簿 代表理事 株式会社フレーベル館 代表取締役 飯田聡彦

理事 株式会社学研教育みらい 代表取締役 小林 徹

理事 株式会社世界文化ワンダー販売 代表取締役 髙林祐志

理事 ひかりのくに株式会社 代表取締役 岡本 功

理事 株式会社チャイルド本社 代表取締役 村野芳雄

理事 株式会社ジャクエツ 代表取締役 徳本達郎

監事 株式会社世界文化ワンダークリエイト 代表取締役 小杉繁則

監事 株式会社ジャクエツ 取締役 田村和之

Webサイト https://www.yohokyo.jp (6/22サイトオープン予定)

●お問合せ

一般社団法人 幼児教育保育用品協会 事務局(担当:大竹)

電話:03-5395-6676 Mail:info@yohokyo.jp